Município deSanta Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 312/2022 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 18 de abril de 2022.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 287/2022

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 287/2022, de autoria do Nobre Vereador
Arnaldo Alves, aprovado por esse Egrégio Plenário na 112 Reunião Ordinária, realizada
no dia 29 de março de 2022, informamos:

1e5-0O contrato está em vigência.
Os serviços de nebulização já iniciaram, após treinamento das equipes

envolvidas.
2 - Não há contrato de carro fumacê. A nebulização para controle da

transmissão de arboviroses pode ser feita concomitantemente em mais de um ponto da
cidade, na dependência da suspeita e ou confirmação de casos.

3 - O contrato prevê nebulização intradomiciliar, casa a casa, com equipes
adentrando nos imóveis.

A prefeitura realiza nebulização espacial com equipamento pesado tipo
UBV, com serviço e equipamentos próprios e não inseridos no objeto do contrato.

4 - Não houve quebra de contrato.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,  PATRÍCIA INA MARQUES DE MARTINO
Secretária Municipal dg Governo

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal CAMARA MUNICIPAL DE =

Santa Bárbara d'Oeste-SP S. BARBARA DOESTE as
DATA: 18/04/2022
HORA: 16:24 É

Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº 287/202
Autoria: Secretaria Municipal de Governo
Assunto: Requer informações acerca da
contratação do carro fumacê para
realização de nebulização no combate

Chave: F29D4

PROTOCOLO

02391/2022
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste- SP Fone (19) 3455-8000